

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 15.11.2022
ČJ.: MMCH/156681/2022/OIA/Kuhn
SP. ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn
TEL.: 474 637 478
E-MAIL: d.kuhn@chomutov.cz
DATUM: 30.11.2022

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 15.11.2022:

Vážení,

v souladu se zákonem 106/1999 Sb. žádám o sdělení:

- 1) jaká je průměrná délka správního řízení o nesprávné parkování v červené zóně od spáchání přestupku po jeho vyřešení?*
- 2) Jaká je průměrná výše ukládané sankce ve správním řízení o nesprávné parkování v červené zóně včetně nákladů správního řízení?*
- 3) Kolik takových řízení je ročně odloženo?*
- 4) Kolik město Chomutov za rok 2021 vybralo na pokutách za nesprávné parkování v Chomutově?*
- 5) Kolik činily platové náklady na úředníky, kteří ukládali pokuty za nesprávné parkování v Chomutově v roce 2021?*
- 6) Kolik finančních prostředků za rok 2021 bylo vyplaceno jako odměny úředníků, kteří v Chomutově v roce 2021 ukládali pokuty za nesprávné parkování?*

Žádost se týká pokut za nesprávné parkování v červených zónách.

Žádost je určena Magistrátu města Chomutova.

sděluje následující:

1. Průměrná délka správního řízení je 6 týdnů od doručení/předání podnětu správnímu orgánu.
2. Průměrná výše ukládané pokuty je 1.500 Kč.
3. V roce 2021 bylo odloženo 5 případů (z důvodu nedoložení důkazních materiálů), a to z celkového množství 196 přestupků, týkajících se nesprávného parkování v červené zóně, oznámených Městskou policií správnímu orgánu.

4. V roce 2021 bylo Městskou policií řešeno:
- a) Parkovací karta: 2128 skutků, které byly řešeny následovně:
 - a. 300 x domluva
 - b. 1129x pokuta uhrazena na místě – v celkové výši 332.800 Kč
 - c. 489x pokuta na místě neuhrazena – v celkové výši 186.200 Kč
 - d. 195x oznámení správnímu orgánu
 - b) Parkovací poplatek (lístek, SMS, ...): 1433 skutků, řešené následovně:
 - a. 177x domluva
 - b. 753x pokuta uhrazena na místě – v celkové výši 240.700 Kč
 - c. 386x pokuta na místě neuhrazena – v celkové výši 160.000 Kč
 - d. 109x oznámení správnímu orgánu

CELKEM tedy MP řešila porušení NM č. 2/2021 ve 3571 případech, kdy na místě vybrala hotovost za pokuty ve výši 573.500,- Kč, pokuty na místě nezaplacené činí celkem 346.200,- Kč. Domluvou bylo řešeno 477 přestupků a oznámeno správnímu orgánu 304 podezření ze spáchání přestupku.

Pokutu na místě nezaplacenou má přestupce uhradit do 15 dní na MP, pokud tak neučiní, je zaslána Odboru ekonomiky k vymáhání. Veškeré peníze z uhrazených pokut se odevzdávají do Pokladny MMCH.

Magistrátem města Chomutova v roce 2021 za nesprávné parkování (ve všech zónách) vybral celkem 794.000 Kč (jedná se o zaplacené výzvy, příkazy v rámci správního řízení nebo blokové pokuty uhrazené na magistrátu).

Celkem tedy bylo za nesprávné parkování vybráno 1.713.700 Kč.

5. V roce 2021 ukládalo pokutu za nesprávné parkování 7 úředníků, přičemž celkové platové náklady na tyto úředníky za rok 2021 představovaly částku ve výši 3.906.212 Kč. Zde je třeba upozornit, že jde o úředníky, kteří řeší veškeré přestupky v dopravě, nikoliv jen parkování, které představuje marginální část jejich pracovní náplně.
6. Výše zmíněným 7 úředníkům byly za rok 2021 vyplaceny odměny v celkové částce 137.000 Kč.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov